

**BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME**CNPJ: 22.456.063/0001-90
TEL.: (85) 99671.5393 / (88) 98842.3453**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti

Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.16.1-PP

Data e Hora da Abertura: 02 de Maio de 2018 às 08h30min

Razão Social: BELIRARDO FERREIRA SILVA – ME CNPJ: 22.456.063/0001-90

Endereço: Rua 31 de Março n° 207 CEP: 63310-000

Fone: (88) 3578.-1282

Banco: BRADESCO Agência N.º: 0755 Conta Corrente N.º: 2619-0

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote I

Item N°	Especificação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Total (08 meses)
1	Locação de veículo, motor 1.0 ou superior, 5 portas, bicombustível (álcool/ gasolina - flex.), ar-condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico, trava automática, cambio manual de cinco marchas, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2012 e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, quilometragem livre.	Und	8	3.200,00	25.600,00	204.800,00
2	Locação de veículo tipo moto; mínimo 160 cilindrada; fabricação a partir de 2012; Painel com: velocímetro, hodômetro total, luzes indicadora de neutro e farol alto, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, quilometragem livre.	Und	10	1.300,00	13.000,00	104.000,00

**RUA 31 DE MARÇO N. 207
CENTRO - UMARI / CE
CEP 63310-000**

**BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME**

CNPJ: 22.456.063/0001-90

TEL.: (85) 99671.5393 / (88) 98842.3453



3	Locação de veículo tipo van, ano de fabricação a partir de 2012, motor mínimo de 1.6 ou superior, 4 portas, combustível a Diesel, direção hidráulica, cambio manual de cinco marchas, capacidade mínima de 16 passageiros, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA . Manutenção preventiva e corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA . Aluguel mensal, quilometragem livre.	Und	2	9.200,00	18.400,00	147.200,00
4	Locação de veículo, tipo Pick up/ caminhonete, cabine dupla, motor mínimo 3.0, tração 4x4, 4 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, ar-condicionado, trava automática, ar-quente, cambio manual de cinco marchas, capacidade para cinco passageiros, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2012 e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA . Manutenção preventiva e corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA . Aluguel mensal, quilometragem livre.	Und	2	8.300,00	16.600,00	132.800,00
5	Locação de veículo, tipo Pick-up /caminhonete, cabine simples, motor mínimo 3.0, 2 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, cambio manual de cinco marchas, capacidade mínima de carga de 2000 kg, potência mínima 150 CV, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA . Manutenção preventiva e corretiva e motorista por conta da CONTRATADA/LOCADORA . Aluguel mensal, quilometragem livre.	Und	1	7.300,00	7.300,00	58.400,00
Valor Total em R\$ (seiscentos e quarenta e sete mil e duzentos reais)						R\$ 647.200,00

**RUA 31 DE MARÇO N. 207
CENTRO - UMARI / CE
CEP 63310-000**

**BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME**CNPJ: 22.456.063/0001-90
TEL.: (85) 99671.5393 / (88) 98842.3453

Lote II

Item N°	Especificação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Total (08 meses)
1	Locação de veículo tipo caminhão fabricação a partir de 2008, motor mínimo de 177 CV, dois eixos, 4 2 portas, combustível a Diesel, direção hidráulica, cambio manual de cinco marchas, capacidade mínima 11 toneladas, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA Manutenção preventiva e corretiva e motorista por conta da CONTRATADA/LOCADORA . Aluguel mensal, quilometragem livre.	Und	2	11.100,00	22.200,00	177.600,00
2	Locação de veículo, tipo Pick-up/ caminhonete, cabine simples, motor mínimo 3.0, 2 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, cambio manual de cinco marchas, capacidade mínima de carga de 2000 kg, potência mínima 150 CV, equipada com escada giratória 360°, giro de 360°, altura mínima 11 metros, com escada de fibra extensora, ângulos de trabalho, 70,74,78 e 82 com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA . Manutenção preventiva e corretiva e motorista por conta da CONTRATADA/LOCADORA . Aluguel mensal, quilometragem livre.	Und	1	8.925,00	8.925,00	71.400,00
Valor Total em R\$ (duzentos e quarenta e nove mil reais)						R\$ 249.000,00

RUA 31 DE MARÇO N. 207
CENTRO - UMARI / CE
CEP 63310-000



BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME

CNPJ: 22.456.063/0001-90

TEL.: (85) 99671.5393 / (88) 98842.3453



VALOR GLOBAL: R\$ 896.000,00 (oitocentos e noventa e seis mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e /ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Umari-ce, 15 de maio de 2018

BELIRARDO FERREIRA SILVA-ME

CNPJ N° 22.456.063/0001-90

**RUA 31 DE MARÇO N. 207
CENTRO - UMARI / CE
CEP 63310-000**

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOIEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16-1-PP

DATA E HORA DE ABERTURA: 02 de MAIO DE 2018 – 08:30H

RAZÃO SOCIAL: FORTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP - CNPJ: 08.168.652/0001-41

ENDEREÇO: AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, 977 - LOJA "B", PRAIA DE IRACEMA, FORTALEZA-CEARÁ, CEP: 60.060-440

FONE/FAX: (85) 3219.8383 E-MAIL: forturservico@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL S/A (001) | AGÊNCIA: Nº: 3655-2 | CONTA CORRENTE Nº: 72.215-4.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I									
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT.		VALOR MENSAL		VALOR TOTAL (08 MESES)	
01	Locação de veículo, motor 1.0 ou superior. 5 portas. bicombustível (alcool/gasolina - flex), ar-condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico, trava automática, câmbio manual de cinco marchas, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2012 e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas) Combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, e quilometragem livre.	und.	8	R\$ 3.240,00	tres mil duzentos e quarenta reais	R\$ 25.920,00	vinte e cinco mil novecentos e vinte reais	R\$ 207.360,00	duzentos e sete mil trezentos e sessenta reais
02	Locação de veículo tipo moto; mínimo 160 cilindrada; fabricação a partir de 2012; Painel com velocímetro, hodometro total, luzes indicadora de neutro e farol alto, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas) Combustível, óleo, lubrificantes e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA, manutenção preventiva e corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal e quilometragem livre.	und.	10	R\$ 1.305,00	um mil trezentos e cinco reais	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais	R\$ 104.400,00	cento e quatro mil e quatrocentos reais
03	Locação de veículo tipo van, ano de fabricação a partir de 2012, motor mínimo de 1.6 ou superior, 4 portas, combustível a Diesel, direção hidráulica, câmbio manual de cinco marchas, capacidade mínima de 16 passageiros, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas) Combustível, óleo, lubrificantes e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA, manutenção preventiva e corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal e quilometragem livre.	und.	2	R\$ 9.290,00	nove mil duzentos e noventa reais	R\$ 18.580,00	dezoito mil quinhentos e cinquenta reais	R\$ 148.640,00	cento e quarenta e oito mil seiscentos e quarenta reais
04	Locação de veículo, tipo Pick-up caminhonete, cabine dupla, motor mínimo 3.0 tração 4x4, 4 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, ar-condicionado, trava automática, ar-quente, câmbio manual de cinco marchas, capacidade para cinco passageiros, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2012 e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas) combustível, óleo, lubrificantes e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal e quilometragem livre.	und.	2	R\$ 8.390,00	oito mil trezentos e noventa reais	R\$ 16.780,00	dezesseis mil setecentos e oitenta reais	R\$ 134.240,00	cento e trinta e quatro mil duzentos e quarenta reais
05	Locação de veículo, tipo Pick-up caminhonete, cabine simples, motor mínimo 3.0, 2 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, câmbio manual de cinco marchas, capacidade mínima de carga de 2000 kg, potência mínima 150 CV e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas) combustível, óleo, lubrificantes e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA, manutenção preventiva e corretiva e motorista por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal e quilometragem livre.	und.	1	R\$ 7.350,00	sete mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 7.350,00	sete mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE I								R\$	653.440,00
seiscentos e cinquenta e tres mil quatrocentos e quarenta reais									

Handwritten signature and date: 01/02

LOTE II									
01	Locação de veículo tipo caminhão fabricação a partir de 2008, motor mínimo de 177 CV, dois eixos, 4 2 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, cambio manual de cinco marchas, capacidade mínima 11 toneladas. com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica. e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários. reposição (no prazo máximo de ate 24 horas), combustível, óleo, lubrificantes e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva e motorista por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal e quilometragem livre.	und.	2	R\$ 11.150,00	onze mil cento e cinquenta reais	R\$ 22.300,00	vinte e dois mil e trezentos reais	R\$ 178.400,00	cento e setenta e oito mil e quatrocentos reais
02	Locação de veículo, tipo Pick-up caminhonete. cabine simples, motor mínimo 3.0, 2 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, cambio manual de cinco marchas. capacidade mínima de carga de 2000 kg, potência mínima 150 CV. Equipada com escada giratona 360", giro de 360". altura mínima 11 metros, com escada de fibra extensora, angulos de trabalho. 70,74,78 e 82 com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fabrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Codigo de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de ate 24 Horas) combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva e motorista por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal e quilometragem livre.	und.	1	R\$ 9.390,00	nove mil trezentos e noventa reais	R\$ 9.390,00	nove mil trezentos e noventa reais	R\$ 75.120,00	setenta e cinco mil centos e vinte reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE II								253.520,00	
duzentos e cinquenta e tres mil quinhentos e vinte reais									
LOTE III									
01	Locação de veículo. coletor Compactador de Lixo, ano de fabricação mínimo 2010, combustível a diesel, apresentando no mínimo as seguintes características Técnicas: Capacidade volumetrica de 12m³ de lixo compactado na caixa; - Deposito traseiro com capacidade mínima de 2,00 m³; Compactação por placas transportadoras e compactador acionadas hidráulicamente; Descarga efetuada por painel acionado por cilindro telescópico de no mínimo dupla ação. Abertura e fechamento da porta traseira efetuada por cilindros hidráulicos externos; - Travamento manual da porta traseira; Borracha de vedação na porta traseira para evitar vazamento do chorume - Caixa coletora de chorume de no mínimo 80 litros; Equipamento com as laterais e teto liso. Fabricado com chapas de aço estrutural. - Fundo resistente e reforçado; - Comando duplo para o sistema de compactação, montado na lateral direita do depósito traseiro (porta); sistema de aceleração automática quando do acionamento da tomada de força; - Sistema de segurança que permite a parada e a reversão do ciclo de compactação em qualquer instante; - Comando simples, montado na parte dianteira da caixa compactadora, para os movimentos do painel ejetor e abertura da porta; - Estribo traseiro e garras para o transporte de 2 a 4 operadores; - Alerta sonoro de comunicação entre o motorista e operadores, iluminação conforme as normas de trânsito; - Reservatório de óleo hidráulico com visor de nível e filtro de sucção. Com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica. e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de ate 24 Horas), combustível, óleo, lubrificantes e Filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, Motorista por conta da CONTRATADA/LOCADORA Aluguel mensal, quilometragem livre.	und.	1	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE III								120.000,00	
cento e vinte mil reais									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								1.026.960,00	
um milhão vinte e seis mil novecentos e sessenta reais									

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Observações:

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referenda deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.



FORTALEZA, CE, 30 DE ABRIL DE 2018.
Francany Marcia Leite Coelho
FORTUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ 08.168.652/0001-41
FRANCY MÁRCIA LEITE COELHO
RG 97004008963 CPF 648.884.873-91
SÓCIA ADMINISTRADORA

